
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 - C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 
codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3    

 

         

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VERBALE N. 13 

 

 

Il giorno 13 dicembre duemiladiciannove alle ore 18.00, in seguito ad avviso diramato a domicilio 

dei singoli componenti, si è riunito presso i locali della segreteria il Consiglio di Istituto per la 

trattazione dei seguenti punti all'ordine del giorno: 

 

1. Programma annuale 2020; 

 

… omissis … 

 

Alla seduta sono presenti i sottoelencati membri: 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Isidori Anna Maria Dirigente 

Scolastico 

X  

Monti Marco Dante genitore X  

Isidori Barbara genitore X  

Minnucci Elena genitore X  

Piergentili Matteo genitore X  

Cupelli Silvia genitore  X 

Di Battista Carla genitore X  

Marziali Andrea genitore X  

Verdecchia Anna Rita genitore  X 

Andriola Giuseppina docente X  

Pecci Patrizia docente  X 

Casagrande Valeria docente X  

Confaloni Monica docente X X 

Ciaffoni Sara docente  X 

Tosi Ricciarda docente X  

Cutini Marylita docente  X 

Pierini Paola docente X  

Bartolozzi Giancarlo  personale ATA  X 

Carfagno Felice personale ATA  X 

 

L’assemblea è regolarmente costituita, essendo presenti n. 12 membri. 

Presiede la seduta il Presidente Isidori Barbara, verbalizza Andriola Giuseppina. 

 

 

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 - C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 
codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3    

 

34 –Programma annuale 2020 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 

e 19; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la 

relazione illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n. 3 del 28/11/2019; 

Dato atto  che i Revisori dei Conti non hanno reso il parere di competenza entro la data fissata 

per l’odierna riunione consiliare e accertato che il programma Annuale è stato puntualmente inviato 

con la comunicazione prot. n. 11240 del 29/11/2019; 

Verificato  che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF), adottato con deliberazione consiliare n. 1 del 21/12/2019 e 

successiva modifica n. 31 del 11/11/2019; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento all‘art. 45; 

 

All’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come predisposto dal 
Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, 
D ed E; 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 
trasparente). 

 

 

di delegare al Dirigente Scolastico le seguenti competenze: 

 

 Adesione a reti di scuole e consorzi 

 Utilizzo economico delle opere dell’ingegno e dei diritti di proprietà industriale 

 Partecipazione dell’istituzione scolastica ad iniziative che comportino il coinvolgimento di 

agenzie, enti, università, soggetti pubblici o privati 

mailto:apic838006@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO 
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano - Tel. 0734840605 - Fax 0734840880 - C.F. 90055070446 

e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it 
codice univoco fatturazione elettronica:    UFJNQ3    

 

 Concessione all’utilizzazione da parte di soggetti terzi di locali, beni o siti informatici, 

appartenenti alla istituzione scolastica o in uso alla medesima 

 Partecipazione a progetti internazionali  

 Stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

nei limiti di € 10.000,00 in base alle esigenze dell’istituzione in adesione al PTOF e alla 

normativa vigente. 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico a procedere all’affidamento dei servizi relativi ad attività 

negoziali superiori a € 10.000 per i viaggi di istruzione in ambito nazionale mediante: 
- Acquisto tramite CONSIP se esiste una convenzione attiva; 
- comparazione delle offerte secondo il criterio del prezzo più basso mediante invito diretto a 5 

operatori del settore con sede di attività nei paesi vicini a questo istituto. 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del regolamento n. 275/1999 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

… omissis … 

 

Il presente verbale viene letto ed approvato all’unanimità dei presenti. 

 

La seduta è tolta alle ore 19,00. 

 

        IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE   

        Andriola Giuseppina                   Isidori Barbara  

  

              

 

mailto:apic838006@pec.istruzione.it

